

गृह विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मुंबई - ४०० ०३२, दिनांक :- ८ ऑक्टोबर, २०१२

अधिसूचना

महाराष्ट्र दारुबंदी अधिनियम.

क्रमांक बीआरएल ०८११/सीआर २८९ (३)/राऊशु-३:- ज्या अर्थी, महाराष्ट्र शासनाने मुंबई विदेशी मद्य नियम, १९५३ मध्ये आणखी सुधारणा करण्याचे ठरविले आहे व ते तात्काळ अंमलात आणण्याचे ठरविले आहे व त्या अर्थी ते प्रसिध्द न करता महाराष्ट्र दारुबंदी अधिनियम च्या कलम १४३ च्या उप कलम (३) च्या परंतुकानुसार तयार करण्यात यावेत (१९४९ चा मुंबई पंचवीस),

उक्त महाराष्ट्र दारुबंदी अधिनियम च्या कलम १४३ च्या उप कलम (२) च्या खंड (बी) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करुन महाराष्ट्र शासन पुढील नियम तयार करीत आहे, ते असे :-

१. या नियमांना मुंबई विदेशी मद्य (सुधारणा) नियम, २०१२ असे संबोधण्यात यावे.
२. मुंबई विदेशी मद्य नियम, १९५३ मधील नियम ५० मध्ये दुसऱ्या परंतूकानंतर खालील परंतूकाचा समावेश करण्यात येत आहे :-

“परंतु, त्याचप्रमाणे या अनुज्ञप्तीअंतर्गत विक्री साठी लागणारी बीअर फक्त पाच लिटर परिमाणापेक्षा कमी नसलेल्या पॅकबंद स्वरुपात उत्पादन शुल्क भरुन अधिकृत नमूना बीआर-९ वाहतूक पासाखाली मायक्रोब्रुवरी किंवा रॅस्टॉरंट-ब्रुवरी अनुज्ञप्ती धारण करणाऱ्या अनुज्ञप्तीधारकाकडून थेट घेऊ शकेल. ” हे शब्द समाविष्ट करण्यात येत आहेत.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल याच्या आदेशानुसार व नावाने



अं. शा. घार्गे
शासनाचे उप सचिव

14/11
6692-92/4

Home Department

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai 400 032. Dated the 8 October, 2012.

NOTIFICATION

Maharashtra Prohibition Act

No. BRL 0811/CR 289 (3)/EXC-3 -Whereas the Government of Maharashtra considers that the following rules further to amend the Bombay Foreign Liquor Rules, 1953, should be brought into force at once, and therefore, the rules should be made without previous publication as provided by the proviso to sub-section (3) of section 143 of the Maharashtra Prohibition Act (Bom. XXV of 1949);

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clauses (b) of sub-section (2) of section 143 of the Bombay Prohibition Act, 1949 and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby makes the following rules, namely :-

1. These rules may be called the Bombay Foreign liquor (Amendment) Rules, 2012.
2. In rule 50 of the Bombay Foreign Liquor Rules, 1953, after the second proviso, the following proviso shall be added, namely :-
" Provided also that, beer required for sale under the licence may be obtained directly from a person holding microbrewery or a restaurant-brewery licence, only in packaged form of not less than 5 litres, after payment of excise duty under a valid transport pass in Form BR-IX."

By order and in the name of the Governor of Maharashtra.



A. S. Gharge

Deputy Secretary to the Government of Maharashtra